

SISTEMA INTEGRAL DE INFORMACIÓN  
ORIGEN Y APLICACIÓN DE RECURSOS  
12226 INSTITUTO NAL. DE LA NUTRICIÓN S. ZUBIRÁN  
(MILES DE PESOS)

E-16 Ver.Fto. :  
Periodicidad: Mensual Sector: 12  
Ver. Inf. : 1 Fecha de Envío: 19/05/2016

Fecha: 18/05/2016  
Ejercicio: 2016 Periodo: 04

| CONCEPTO  | EN EL MES ANTERIOR  |                        | EN EL MES EJERCIDO |
|---|---------------------|------------------------|--------------------|
|   | EJERCIDO DEFINITIVO | ACUMULADO EJ. DEFINIT. |                    |
| <b>ORIGEN DE RECURSOS</b>   |                     |                        |                    |
| <b>A) INGRESOS PROPIOS</b>  | <b>150,545</b>      | <b>357,297</b>         | <b>138,264</b>     |
| VENTA DE BIENES Y/O SERVICIOS   | 44,270              | 100,997                | 24,866             |
| INGRESOS DIV. Y/O VENTA DE INVS.  | 2,091               | 8,663                  | 2,080              |
| INGRESOS DEL EXTERIOR POR REGALÍAS  | 0                   | 0                      | 0                  |
| ASISTENCIA TÉCNICA Y OTROS  | 0                   | 0                      | 0                  |
| SUBSIDIOS DE OPERACIÓN  | 104,204             | 247,637                | 111,318            |
| SUBSIDIOS DE INVERSIÓN  | 0                   | 0                      | 0                  |
| DEPREC., AMORTIZ. Y OTROS VIRTUALES   | 0                   | 0                      | 0                  |
| <b>B) DISMINUCIÓN DE ACTIVO</b>   | <b>24,720</b>       | <b>72,012</b>          | <b>4,500</b>       |
| CAJA, BANCOS Y VALORES A CORTO PLAZO  | 1,344               | 7,936                  | 439                |
| CUENTAS POR COBRAR  | 3,897               | 30,525                 | 1,086              |
| INVENTARIOS   | 42                  | 8,678                  | 0                  |
| OTROS ACTIVOS CIRCULANTES   | 0                   | 3,173                  | 2,150              |
| PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO (NETO)   | 0                   | 0                      | 0                  |
| ACC., VARS. CTAS. Y DCIOS. POR COBRAR                                       | 0                   | 0                      | 0                  |
| A LARGO PLAZO (NETO)  | 0                   | 0                      | 0                  |
| OTROS ACTIVOS FIJOS   | 19,436              | 21,700                 | 825                |
| DIFERIDO  | 0                   | 0                      | 0                  |
| <b>C) AUMENTOS DE PASIVO</b>  | <b>28,873</b>       | <b>108,140</b>         | <b>57,291</b>      |
| ENDEUDAMIENTO NETO  | 0                   | 0                      | 0                  |
| FINANC. DOCUMENT. BRUTO MENOS AMORTIZ. DE LA DEUDA DOCUMENTADA              | 0                   | 0                      | 0                  |
| CRÉDITOS NO DOCUMENTADOS  | 24,073              | 94,712                 | 42,870             |
| PROVISIONES   | 0                   | 0                      | 0                  |
| CRÉDITOS DIFERIDOS  | 4,800               | 13,427                 | 14,421             |
| <b>D) AUMENTOS DE CAPITAL/PATRIMONIO</b>                                    | <b>5,415</b>        | <b>6,971</b>           | <b>0</b>           |
| SUBSIDIOS Y APORTACIONES DEL GOBIERNO                                       | 0                   | 0                      | 0                  |
| FEDERAL CAPITALIZABLES  | 0                   | 0                      | 0                  |
| RESERVAS DE CAPITAL   | 0                   | 0                      | 0                  |
| OTROS (INCLUYE SUPERÁVIT POR REVALUACIÓN DEL ACTIVO FIJO)                   | 5,415               | 6,971                  | 0                  |
| TOTALES (A+B+C+D)   | <b>209,573</b>      | <b>544,420</b>         | <b>200,055</b>     |
| <b>APLICACIÓN DE RECURSOS</b>   |                     |                        |                    |
| <b>E) GASTO DE OPERACIÓN</b>  | <b>138,307</b>      | <b>343,061</b>         | <b>144,695</b>     |
| SERVICIOS PERSONALES  | 70,808              | 208,809                | 70,872             |
| MATERIALES Y SUMINISTROS  | 34,912              | 67,067                 | 59,034             |
| SERVICIOS GENERALES   | 17,991              | 37,099                 | 16,682             |
| DEPRECIACIÓN, AMORTIZACIÓN Y OTROS VIRTUALES                                | 0                   | 0                      | 0                  |
| DEUDA PÚBLICA (INTERESES)   | 14,595              | 50,086                 | 18,107             |
| EGRESOS REALIZADOS DEL EXTERIOR POR REGALÍAS, ASISTENCIA TÉCNICA Y OTROS    | 0                   | 0                      | 0                  |
| <b>F) DE CAPITAL</b>  | <b>0</b>            | <b>0</b>               | <b>0</b>           |
| BIENES MUEBLES E INMUEBLES  | 0                   | 0                      | 0                  |
| OBRAS PÚBLICAS (POR CONTRATO)   | 0                   | 0                      | 0                  |
| INVERSIONES FINANCIERAS   | 0                   | 0                      | 0                  |
| <b>G) AUMENTOS DE ACTIVO</b>  | <b>62,944</b>       | <b>170,317</b>         | <b>34,633</b>      |
| CAJA, BANCOS Y VALORES A CORTO PLAZO  | 21,637              | 77,206                 | 483                |
| CUENTAS POR COBRAR  | 10,846              | 23,049                 | 14,369             |
| INVENTARIOS   | 0                   | 0                      | 8,107              |
| OTROS ACTIVOS CIRCULANTES   | 19,115              | 24,105                 | 11,460             |
| CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR   | 0                   | 0                      | 0                  |
| A LARGO PLAZO (NETO)  | 0                   | 0                      | 0                  |
| OTROS ACTIVOS FIJOS (NETO)  | 11,346              | 45,958                 | 213                |
| DIFERIDO  | 0                   | 0                      | 0                  |
| <b>H) DISMINUCIONES DE PASIVO</b>   | <b>8,312</b>        | <b>11,031</b>          | <b>727</b>         |
| DESENDERUDAMIENTO NETO  | 0                   | 0                      | 0                  |
| FINANCIAMIENTO DOCUMENTADO BRUTO MENOS AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA DOCUMENTADA | 0                   | 0                      | 0                  |
| CRÉDITOS NO DOCUMENTADOS  | 8,312               | 8,416                  | 727                |
| PROVISIONES   | 0                   | 0                      | 0                  |
| CRÉDITOS DIFERIDOS  | 0                   | 2,615                  | 0                  |
| <b>I) DISMINUCIONES DE CAPITAL/PATRIMONIO</b>                               | <b>9</b>            | <b>11</b>              | <b>0</b>           |
| SUBSIDIOS Y APORTACIONES DEL GOB. FED.                                      | 0                   | 0                      | 0                  |
| CAPITALIZABLES  | 0                   | 0                      | 0                  |
| RESERVAS DE CAPITAL   | 0                   | 0                      | 0                  |
| OTROS   | 9                   | 11                     | 0                  |
| <b>TOTALES (E+F+G+H+I)</b>  | <b>209,573</b>      | <b>544,420</b>         | <b>200,055</b>     |

C.P. MARTINIANO GARCÍA GARCÍA  
JEFE DEL DEPTO DE CONTABILIDAD  
ELABORÓ

C.P. MARÍA TERESA RAMÍREZ ARELLANO  
SUBDIRECTORA DE REC. FINANCIEROS  
REVISÓ

LIC. MARIO F. MÁRQUEZ ALBO  
DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN  
AUTORIZÓ

RESPONSABLE: C. P. MARTINIANO GARCÍA GARCÍA  
ELABORÓ: MARIA GRACIELA AGUILAR ESCOBEDO  
DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD  
TELÉFONO: 54-87-09-00 EXT. 2907 Y 2971  
CIFRAS DEFINITIVAS

De conformidad con lo estipulado en los Art. 13, 14 y 18 de la LFTAIPG, la información contenida en este formato no es reservada ni confidencial.